
 

           

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo               Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi  Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it  tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                    anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:   Referente Laura Casoni 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)   tel. +39 0737402433 

      laura.casoni@unicam.it 

1 

 

Oggetto: Procedura selettiva per il conferimento di un (1) incarico di ricerca, ai sensi dell’art. 22-ter 

della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, così come introdotto dalla Legge 5 giugno 2025 n. 79, di 

conversione del Decreto-legge 7 aprile 2025 n. 45, per la Scuola di Scienze del Farmaco e dei Prodotti 

della Salute, gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-07 “Biochimica” e settore scientifico-

disciplinare BIOS-07/A “Biochimica”, Titolo del Progetto: “Biochemical and nutrigenomic profiling 

of dietary compounds to support healthy aging” - Centro di costo: SFPAUT – CORREZIONE 

PUNTEGGI CRITERI DI VALUTAZIONE contenuti nell’art. 1 del bando Prot. n. 101775 del 9 

dicembre 2025 

 

IL RETTORE 

 

- RICHIAMATA la delibera del Consiglio della Scuola di Scienze del Farmaco e dei Prodotti della Salute 

n. 170 del 5 ottobre 2025, con cui è stata proposta l’attivazione una procedura selettiva per il conferimento 

di un (1) incarico di ricerca, ai sensi dell’art. 22-ter della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, così come 

introdotto dalla Legge 5 giugno 2025 n. 79, di conversione del Decreto-legge 7 aprile 2025 n. 45, per la 

Scuola di Scienze del Farmaco e dei Prodotti della Salute, gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-07 

“Biochimica” e settore scientifico-disciplinare BIOS-07/A “Biochimica”, Titolo del Progetto: 

“Biochemical and nutrigenomic profiling of dietary compounds to support healthy aging”- Centro di costo: 

SFPAUT; 

- RICHIAMATO il bando Prot. n. 101775 del 9 dicembre 2025, con cui è stata bandita la suddetta 

procedura; 

- PRESO ATTO che sia nella delibera del Consiglio della Scuola di Scienze del Farmaco e dei Prodotti 

della Salute, sia nell’art. 1 del bando sono stati riportati in modo non corretto i punteggi dei criteri, 

precisamente: 

a) idoneità del curriculum all’assistenza allo svolgimento di attività di ricerca e innovazione in relazione ai 

contenuti del progetto di ricerca oggetto della selezione: punteggio massimo 30; 

b) qualità, originalità, innovatività, attinenza delle pubblicazioni allegate con i contenuti del progetto di 

ricerca oggetto della selezione: punteggio massimo 20; 

c) colloquio volto ad accertare l’idoneità allo svolgimento dell’attività oggetto dell’incarico, nonché alla 

valutazione della conoscenza della lingua inglese e/o di altre lingue rilevanti per la ricerca: punteggio 

massimo 20. 

- RICHIAMATO il Regolamento sul conferimento degli incarichi di ricerca, emanato con decreto rettorale 

Prot. n. 90342 del 30 ottobre 2025, che all’art. 4 comma 3 lett. k) dispone che il punteggio complessivo 

deve essere pari a 100; 

- RICHIMATO il decreto del Direttore della Scuola di Scienze del Farmaco e dei Prodotti della Salute Prot. 

n. 1369 del 13 gennaio 2026, con cui sono stati rimodulati i punteggi dei criteri, la cui somma è pari a 100 

punti; 

DECRETA 



 

           

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo               Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi  Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it  tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                    anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:   Referente Laura Casoni 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)   tel. +39 0737402433 

      laura.casoni@unicam.it 

2 

di procedere, pertanto, alla modifica dei punteggi, di seguito riportati: 

a) idoneità del curriculum all’assistenza allo svolgimento di attività di ricerca e innovazione in relazione ai 

contenuti del progetto di ricerca oggetto della selezione: punteggio massimo 40; 

b) qualità, originalità, innovatività, attinenza delle pubblicazioni allegate con i contenuti del progetto di 

ricerca oggetto della selezione: punteggio massimo 30; 

c) colloquio volto ad accertare l’idoneità allo svolgimento dell’attività oggetto dell’incarico, nonché alla 

valutazione della conoscenza della lingua inglese e/o di altre lingue rilevanti per la ricerca: punteggio 

massimo 30. 

 

Tale decreto è pubblicato sul sito Unicam e viene recepito dalla Commissione ad integrazione del bando 

Prot. n. 101775 del 9 dicembre 2025. 

 

 

            IL RETTORE 

                  Prof. Graziano Leoni 


		2026-01-15T10:06:20+0100
	Leoni Graziano




